SEGUNDO. Aceptar la propuesta de adjudicación realizada por la mesa de contratación. 

TERCERO. Aceptar la proposición correspondiente a la empresa Consultora para el Desarrollo 

Exterior Canario S.L.U., (CODEXCA), con CIF: B35578640, por un importe de Cuarenta y un mil 

quinientos euros (41.500,00€), más el 7% de IGIC que asciende a la cantidad de dos mil 

novecientos cinco euros (2.905,00€), siendo el total de CUARENTA Y CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS CINCO EUROS (44.405,00€).  

CUARTO. Adjudicar la ejecución del contrato consistente en la prestación del SERVICIO DE 

APOYO A LA COORDINACIÓN “BECAS ÁFRICA 2025”, por un importe total de Cuarenta y un mil 

quinientos euros (41.500,00€), más el 7% de IGIC que asciende a la cantidad de dos mil 

novecientos cinco euros (2.905,00€), siendo el total de CUARENTA Y CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS CINCO EUROS (44.405,00€), por entender que dicha oferta, en su conjunto, 

es la más ventajosa, al haber obtenido la mayor puntuación en aplicación de los criterios 

previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector del contrato para la 

valoración de las proposiciones.